

ДОВІДКА
про підсумки науково-дослідної діяльності академії у 2024 році
та заходи щодо її подальшого удосконалення

Нормативна база

Науково-дослідна та дослідно-конструкторська робота (НД та ДКР) в Національній академії внутрішніх справ (НАВС) здійснюється відповідно до законів України «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про освіту», Тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на 2020–2024 роки (наказ МВС України від 11.06.2020 № 454), Переліку пріоритетних профілів у розроблення навчально-наукового забезпечення за видами службової діяльності поліцейських у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління МВС України (наказ МВС України від 09.08.2023 № 652), Основних напрямів наукових досліджень НАВС на 2021–2024 роки (ухвалено рішенням Вченої ради НАВС від 21.12.2020 (пр. № 23), Положення про охорону інтелектуальної власності в НАВС та Положення про організацію науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт у Національній академії внутрішніх справ (наказ НАВС від 29.12.2020 № 1270), Положення про академічну доброчесність у Національній академії внутрішніх справ (рішенням Вченої ради НАВС від 25 жовтня 2022 р., протокол № 14 та уведено в дію наказом НАВС від 04.11.2022 № 1017), інших загальнодержавних, відомчих планів і програм розвитку вищої освіти та науки, рішень Колегії МВС України, ректорату та Вченої ради академії.

Виконання планових і позапланових НД і ДКР. Розвиток наукової співпраці. Упровадження результатів наукових досліджень у практику та освітній процес

Наукові дослідження в НАВС проводяться на академічному рівні та на рівні структурних підрозділів (відповідно до календарних планів виконання НД і ДКР інститутів, наукових лабораторій, кафедр, докторантури та ад'юнктури).

У 2024 році виконувалося 117 позиції річного плану НД і ДКР, що спрямовані на забезпечення освітнього процесу, практичної діяльності та створення об'єктів інтелектуальної власності, з яких: 41 – безпосередньо на підготовку видань з актуальних проблем забезпечення освітньо-виховного процесу ЗВО МВС України; 55 – на проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності МВС та Національної поліції України; 21 – створення об'єктів інтелектуальної власності.

На замовлення органів і підрозділів МВС та НП України виконувалося 48 наукових дослідження (50 % від загальної кількості прикладних НДР), зокрема серед замовників (за кількістю разів): НПУ – 40; МВС – 8; відповідно до відомчих нормативно-правових актів (План МВС) – 27.

Реалізація прикладних розробок у практичну діяльність, відповідно до державних стандартів, включала підготовку та подання до замовників і відповідних інстанцій вихідних документів нормативного, організаційно-управлінського та методичного характеру.

На підставі двосторонніх домовленостей науковці академії спільно із замовниками здійснювали комплекс заходів з авторського супроводження розробок з відображенням цієї роботи в підсумкових документах, затверджених керівниками відповідних служб.

Планом підготовки дисертаційних досліджень на 2024 рік охоплено 138 досліджень (7 докторських та 131 кандидатських дисертації).

Національною академією внутрішніх справ станом на 20 грудня 2024 року відповідно до річного Плану впровадження НД і ДКР за 2024 рік НАВС та позапланово впроваджено результати **125** наукових досліджень (120 – *освітній процес*, 52 – *науково-дослідну діяльність*, 54 – *практичну діяльність та законотворчу діяльність*), з них: **60** – планових (заплановано – 67, але 6 – перенесено на 2025 рік, 1 – знято з виконання) (59 – *освітній процес* (заплановано – 66), 3 – *науково-дослідну діяльність*, 33 – *практичну діяльність* (заплановано – 29)), **15** – позапланових (13 – *освітній процес*, 5 – *науково-дослідну діяльність*, 9 – *практичну діяльність*), **50** – за результатами дисертаційних досліджень докторантів та ад'юнктів (48 – *освітній процес*, 44 – *науково-дослідну діяльність*, 12 – *практичну діяльність та законотворчу діяльність*).

Варто зауважити, що на підтвердження впровадження наукових розробок отримано **242 акти впровадження** (123 – *освітній процес*, 53 – *науково-дослідну діяльність*, 66 – *практичну діяльність*, з них 5 – в *законотворчу діяльність*), з яких **102** – планових (60 – *освітній процес*, 3 – *науково-дослідну діяльність*, 39 – *практичну діяльність*), **30** – позапланових (13 – *освітній процес*, 5 – *науково-дослідну діяльність*, 12 – *практичну діяльність*), **110** – за результатами дисертаційних досліджень докторантів та ад'юнктів (50 – *освітній процес*, 45 – *науково-дослідну діяльність*, 15 – *практичну діяльність*, з них 5 – в *законотворчу діяльність*), з яких:

- *освітній процес впроваджено 120 наукових розробок, на які отримано 123 акти впровадження*, з числа яких в діяльність НАВС – 121, Міжрегіональної академії управління персоналом – 1, Центрального Європейського Університету – 1;

- *науково-дослідну роботу впроваджено 52 наукові розробки, на які отримано 53 акти впровадження*, з числа яких в діяльність НАВС – 52, Міжрегіональної академії управління персоналом – 1;

- *практичну діяльність 54 наукових розробки*, з них **33** – планових (заплановано 29), 9 – позапланових, **12** – за результатами дисертаційних досліджень докторантів та ад'юнктів, у практичну діяльність отримано **66 актів впровадження**, з яких **39** – планових, **12** – позапланових, **15** – за результатами дисертаційних досліджень докторантів та ад'юнктів, з числа яких в діяльність ГСУ НП України – 20, Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань – 1, Департаменту оперативної служби НП України – 12, Департаменту карного розшуку НП України – 4, Департаменту стратегічних розслідувань НП України – 2, Департаменту патрульної поліції НП України – 3, Департаменту забезпечення діяльності НП України – 1, Департаменту міжнародного поліцейського співробітництва НП України – 1, Управління контролю за обігом зброї НПУ – 2, ГУ НП в Київській області – 5, ГУ НП в Сумській області – 1, ГУ НП у Вінницькій області – 1, Солом'янського РУ ГУНП у м. Києві – 1, Відділу з питань дотримання гендерної рівності Управління моніторингу дотримання гендерної рівності МВС України – 1, Київського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України – 1, Національного антикорупційного бюро України – 1, Міжвідомчого

науково-дослідного центру з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України – 1, відділення психологічного забезпечення НАВС – 3, ВР України – 5.

Результати цієї роботи відображено в підсумкових документах (актах прийому-передачі, листах), затверджених керівництвом відповідних служб.

На рахунку науковців академії надання понад 100 пропозицій до постанов і законопроектів за запитами комітетів Верховної Ради України, зокрема:

Відповідно до звернень органів законодавчої та виконавчої влади, а також за власною ініціативою науковців академії надано **пропозицій до законопроектів**, зокрема за запитами Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності – **23 проектів ЗУ; Уповноважений ВР України з прав людини (наукове бачення – 1); Національний університет оборони України (проекту Кодексу – 1); Міністерство молоді та спорту (проектів ЗУ – 1); Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю при Раді національної безпеки і оборони України (проектів ЗУ – 1); Громадська організація «Спілка ректорів закладів вищої освіти України» (проекти ЗУ – 2); ОП України (проектів ЗУ – 1); НД України Цимбалюка М.М. (проекти ЗУ – 8); МВС України (ЗУ – 6, постанов – , накази – , методик – , доктрин – , концепцій – , планів – , пропозиції щодо надання кандидатур до складу робочої групи – , проект Переліку результатів навчання – 1, участі в комітетських слуханнях – 1); Моніторинг законопроектів на виконання п. 2 доручення керівництва Міністерства внутрішніх справ України від 11.01.2024 № 5/01/48, припинити виконання завдань, доручення Міністра внутрішніх справ України від 01.06.2022 № 68/48 надіслані до МВС України науково обґрунтовані пропозиції до проектів законів України щодо вдосконалення правового забезпечення діяльності МВС, НГУ та ЦОВВ (вх. НАВС від 12.01.2024 № 2) На виконання п. 1 доручення керівництва Міністерства внутрішніх справ України від 11.01.2024 № 5/01/48 (Заступникові Міністра внутрішніх справ України Богдану ДРАП'ЯТОМУ) (проектів ЗУ – 7, кодексів – 1, наукове бачення – 1).**

Провідні науковці академії на постійній основі співпрацюють у складі експертних груп МВС, НП України, Генеральної прокуратури України, Ради національної безпеки і оборони України, Кримінологічної асоціації України, Національної академії правових наук України, Державної служби фінансового моніторингу, Союзу юристів України, Центру запобігання та протидії корупції, Конституційного Суду України, Державної акредитаційної комісії України, Науково-консультативної ради при Верховному Суді та інших державних та недержавних організацій.

Захист права інтелектуальної власності

Важливим показником діяльності академії є захист інтелектуальної власності та розвиток інноваційної діяльності. Наявність охоронного документу про реєстрацію авторського права дозволяє не тільки захистити права науковців академії, але й сприяє активізації впровадження інновацій у освітній процес і правоохоронну діяльність.

Загалом у 2024 році вченими та фахівцями НАВС створено й захищено державними охоронними документами 28 об'єктів інтелектуальної власності, зокрема 19 службових творів і 9 об'єктів патентного права (1

патент України на винахід, 6 патентів України на корисну модель та 2 свідоцтва України на промисловий зразок). Патентна робота

У 2024 роках наголос в патентній роботі було акцентовано на розробці приладів та методик спрямованих на потреби розслідування воєнних злочинів, засобів для проведення слідчих дій та криміналістичної техніки.

Так у 2024 році в Національній академії внутрішніх справ було виконано роботу щодо розроблення та впровадження **10 об'єктів права інтелектуальної власності й отримано відповідні свідоцтва та патенти:**

1) Пристрій індивідуального протимінного захисту (заявка на винахід № у 2024 05496 від 20.11.2024 р.);

2) Планшет криміналістичний (Свідоцтво України на промисловий зразок № 46582 від 05.06.2024. Планшет криміналістичний для виміральної фотозйомки / Орлов Ю.Ю., Золотухін К.С., Гончар В.К., Антонюк П.Є., Руденко А.С., Шляховський О.А.; заявник та власник патенту Нац. акад-я внутр. справ. – № s 2023 00734;

3) Криміналістичний пристрій для збирання мікрооб'єктів (Патент України на корисну модель № 156646. Криміналістичний пристрій для збирання мікрооб'єктів / Орлов Ю.Ю., Антонюк П.Є., Золотухін К.С., Гончар В.К., Шляховський О.А.; заявник та власник патенту Нац. акад-я внутр. справ. – № у 2023 04083;

4) Масштабна криміналістична лінійка з інформаційним полем (Заявка на промисловий зразок № s 2023 00873 від 12.10.2023 р.);

5) Пристрій знешкодження мін та снарядів (Патент України на корисну модель № 157285 від 25.09.2024. Пристрій знешкодження мін та снарядів / Білевич С.О., Приходько Ю.П., Орлов Ю.Ю., Гончар В.К., Золотухін К.С.; заявник та власник патенту Нац. акад-я внутр. справ. – № у 2024 00803);

6) Криміналістичне пакування осколків мін та снарядів (Патент України на корисну модель № 157728 від 20.11.2024. Криміналістична упаковка для уламків мін та снарядів / Орлов Ю.Ю., Антошук А.О., Золотухін К.С., Гончар В.К.; заявник та власник патенту Нац. акад-я внутр. справ. – № у 202400801);

7) Навчальний патрон для вогнепальної зброї (Заявка на корисну модель № у 2024 01795 від 09.04.2024 р.);

8) Пристрій для дактилоскопіювання трупа (Заявка на корисну модель № у 2024 03492 від 05.07.2024 р.);

9) Магнітний пензель з підсвіткою (Заявка на корисну модель № у 2024 03839 від 26.07.2024 р.);

10) Пристрій визначення напрямку пострілу з ручної вогнепальної зброї шляхом лазерно-оптичної візуалізації (Заявка на корисну модель перебуває на етапі оплати державних зборів).

Загалом вченими та фахівцями НАВС створено й захищено державними охоронними документами **403 об'єктів інтелектуальної власності**, зокрема **302 службових творів та 101 об'єктів патентного права** (35 патентів України на винахід, 53 патентів України на корисну модель та 13 патентів та свідоцтв України на промисловий зразок).

Видавнича діяльність

Загалом фахівцями академії впродовж 2024 року було підготовлено 118 видань, серед яких посібники (навчальні, навчально-методичні, практичні) монографії, курси лекцій, методичні рекомендації, довідники тощо. З них забезпечено додрукарську підготовку 43 видань. Виготовлено 22 найменування бланкової продукції для освітнього процесу й господарських потреб академії загальним накладом 44 774 примірники.

Академія забезпечує випуск таких періодичних фахових видань (категорія «Б»): «Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ», «Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ», «Юридична психологія», «Філософські та методологічні проблеми права». Крім того, двічі на рік в академії виходить друком журнал «Науковий вісник. Спецвипуск», що призначений для опублікування наукових статей (галузь наук – юридичні, спеціальність – 081 «Право») та містить інформацію з обмеженим доступом. Загалом упродовж звітного періоду забезпечено опублікування 14 випусків.

Пріоритетним напрямом роботи редколегій журналів є інтеграція надбань юридичної теорії та практики у світовий науковий та інформаційний простір, зокрема входження в наукометричні бази Scopus та/або Web of Science. Так, упродовж звітного періоду суттєво оптимізовано видавничу політику двох журналів – «Науковий вісник НАВС» та «Юридичний часопис НАВС», які виходять друком англійською мовою. Покращено якісний склад редколегій цих видань, зокрема до співпраці залучено іноземних науковців юридичної галузі з високими показниками h-index.

Журнали НАВС включено до таких **наукометричних баз і пошукових систем**: Index Copernicus, ERIH PLUS, Google Scholar, Academic Resource Index ResearchBib, Polska Bibliografia, Naukowa – бібліографічний портал Республіки Польща, CrossRef, ISSN International Centre, ORCID, Dimensions, Digital Library Collections – бібліотека Каліфорнійського університету в Санта-Барбарі, Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого, SOLO (Search Oxford Libraries Online) – онлайн каталог бібліотек Оксфордського університету, University of Hull – бібліотека Університету Халла (Велика Британія), EU Library Search – бібліотека Інституту Європейського університету у Флоренції, Universitätsbibliothek Leipzig – бібліотека Лейпцизького університету, IDiscover – бібліотека Кембриджського університету, ZENDY Research Library – онлайн платформа наукових досліджень, WorldCat – найбільша у світі бібліографічна база даних, OUCI (Open Ukrainian Citation Index) – відкритий український індекс наукового цитування, DOAJ (Directory of Open Access Journals), ASCI (Asian Science Citation Index), University of Oslo Library – наукова бібліотека Університету Осло, Освітньо-науковий портал Міністерства внутрішніх справ України, Державна наукова установа «Книжкова палата України імені Івана Федорова», Наукова періодика України – НБУ ім. В.І. Вернадського, Реєстр наукових видань України – МОН України, Open Ukrainian Citation Index (Ukraine), Центр досліджень соціальних комунікацій, Електронний репозитарій НАВС, Сайт наукового журналу «Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ» на вебпорталі НАВС, ASCI (Asian Science Citation Index)

У січні 2024 року всі фахові видання НАВС пройшли реєстрацію суб'єктів у сфері медіа (рішення Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення від 11 січня 2024 року № 26).

Належну якість фахових журналів академії засвідчує результативність участі в конкурсах видань. Так, 2024 року на Конкурс на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію в апараті МВС, територіальних органах,

зкладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, (номінація «Наукові періодичні видання») від академії в номінації «Періодичні видання» було представлено науковий журнал «Науковий вісник НАВС». За результатами конкурсу видання посіло I місце.

Традиційною стала участь у щорічному Всеукраїнському конкурсі на краще правниче видання, що відбувається на базі Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ. Для участі в конкурсі було представлено академією фахове видання «Юридична психологія» в номінації «Періодичні видання».

Також цього року вперше фахові видання академії взяли участь у VII Національному конкурсі на краще юридичне видання, яке проводить Світовий конгрес українських юристів спільно із Союзом юристів України за участі видавництва юридичної літератури, вищих навчальних закладів і наукових установ, юридичних фірм, громадсько-професійних об'єднань правників, благодійних організацій і фондів. За підсумками конкурсу другу премію з-поміж 66 видань у номінації «Періодичні юридичні видання, часописи» здобув науковий журнал «Юридичний часопис Національної академії внутрішніх справ» («Law Journal of the National Academy of Internal Affairs»).

Унаслідок системної роботи, спрямованої на підвищення рівня оприлюднення результатів наукової діяльності, науковці академії щорічно публікують понад сто наукових праць у виданнях, які індексуються міжнародними наукометричними базами даних Scopus та Web of Science. Близько 35 % науково-педагогічних і наукових працівників мають п'ять і більше публікацій у виданнях, що індексуються зазначеними базами. Упродовж 2024 року вийшло друком 60 наукових публікацій вказаної категорії, а саме: Scopus 44, Web of Science 16. Наукові та науково-педагогічні працівники академії мають високий рівень цитованості наукових праць, що позитивно впливає на показники академії у світових рейтингах.

Створено профіль афіліції на платформі Scopus (індифікатор організації: 60138772). За даними профілю, академія має 279 проіндексованих статей у 208 науково-педагогічних та наукових працівників. Загальна кількість цитувань 373, індекс Гірша 11.

Створено профіль афіліції на платформі Web of Science. Академія має 425 проіндексованих статей у 241 науково-педагогічного та наукового працівника. Загальна кількість цитувань 738, індекс Гірша 14.

Згідно з академічним рейтингом закладів вищої освіти «Топ-200 Україна 2023», який представляє Центр міжнародних проектів «Євроосвіта» у партнерстві з міжнародною групою експертів IREG Observatory on Academic Ranking and Excellence, Національна академія внутрішніх справ посідає 112 місце серед найкращих вишів України.

Підготовка науково-педагогічних кадрів. Підготовці фахівців вищої кваліфікації для системи НП України та МВС у цілому сприяє функціонування в академії чотирьох спеціалізованих вчених рад із захисту дисертацій.

Упродовж 2024 року відбулося 80 захистів дисертацій, з яких 68 з присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право» 3 захисти з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 053 «Психологія», 4 на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук та 5 захистів на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук.

Підготовка науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації здійснюється відділом докторантури та ад'юнктури академії. Ця система загалом наближена до забезпечення реалізації поставлених завдань, відповідає законодавству, Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах) (постанова КМУ від 23.03.2016 № 261, від 19.05.2023 № 502) та Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у науково-дослідних установах, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ України, та вищих навчальних закладах зі специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку кадрів для Міністерства внутрішніх справ України і Національної поліції України, затвердженого наказом МВС від 28.11.2017 № 963, розпорядчим актам ректорату, Вченої ради, рішенням проректорів за напрямками роботи.

Підготовка аспірантів, ад'юнктів та докторантів здійснюється за 2 спеціальностями (081 – Право, 053 – Психологія). Ці дві спеціальності були акредитовані Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти (рішення НАЗЯВО від 30.09.2021 – «Психологія»; рішення НАЗЯВО від 14.12.2021 – «Право»).

У 2024 році до докторантури та ад'юнктури зараховано на денну форму навчання: за державним замовленням – 7 ад'юнкт та 1 докторант; за кошти фізичних або юридичних осіб – 2 докторанти. На заочну форму навчання: за кошти фізичних та юридичних осіб – 20 аспірантів. У поточному році з ад'юнктури відраховано 5 ад'юнктів денної форми навчання, з яких 3 особи достроково захистили дисертаційне дослідження. Із заочної форми навчання відраховано 78 осіб, з яких 44 успішно захистили дисертації (інших було відраховано у зв'язку із закінченням терміну навчання або за власним бажанням).

Організація і проведення на базі академії наукових семінарів, конференцій, олімпіад, конкурсів та інших робіт, а також участь у відповідних заходах.

Протягом 2024 року з урахуванням річних планів МВС та МОН України, а також плану р 4. та 5. НД і ДКР НАВС на базі академії проведено **107 заходів наукового характеру** (50 планових та 57 позапланових), **17** наукових конференцій (з них – **4** міжнародні), **34** засідання круглих столів, **32** наукових семінарів та тренінгів й **24** інш. наукових заходів.

В їх роботі брали участь провідні вчені, представники органів державної влади, правоохоронних органів, зокрема й зарубіжних країн, наукові та науково-педагогічні працівники відомчих та класичних закладів вищої освіти та наукових установ України.

У звітному періоді відбулись наступні знакові події:

«Актуальні питання та перспективи розшукової роботи в діяльності підрозділів кримінальної поліції» (28 березня; спільно з НПУ);

«Правнича освіта й наука в умовах воєнного стану» (29 травня; співорганізатори: НАПрН України, Рада молодих вчених МОН України);

«Актуальні питання криміналістики та судової експертизи в умовах воєнного стану» (3 липня; співорганізатори: НАПрН України, ДНДЕКЦ МВС України, КНДІСЕ Міністерства юстиції України);

«Актуальні питання використання поліграфа в системі МВС України в умовах воєнного стану» (24 жовтня; співорганізатори: НПУ, ГО «Колегія поліграфологів України») та інші.

«Реалізація державної антикорупційної політики у міжнародному вимірі», (5–6 грудня; співорганізатори: КМЄС в Україні, МВС, НАПрН України) та інші.

За дорученням ректорату та Вченої ради академії протягом року для обговорення та вирішення найактуальніших проблем науково-педагогічні працівники та науковці академії брали участь більш ніж у 100 наукових та науково-практичних міжнародних, всеукраїнських, міжвузівських, відомчих конференціях та семінарах, що проводились на базі інших ВНЗ та НДУ МВС та МОН України.

У 2024 році за результатами участі наукових видань академії в конкурсах маємо численні відзнаки, серед яких:

1. Конкурс Національної академії наук вищої освіти України на найкращу монографію, навчальний посібник, підручник, художню літературу і наукові праці – 3 дипломи першого ступеня;

2. Всеукраїнський конкурс на найкраще правниче видання (ДДУВС) – диплом першого ступеня;

3. Конкурс на кращу наукову, науково-технічну та профорієнтаційну продукцію в апараті МВС, територіальних органах, закладах, установах і підприємствах, що належать до сфери управління МВС України – 4 дипломи першого ступеня, 3 дипломи другого ступеня та 1 диплом третього ступеня.

Отримання науковцями відзнак, нагород

В академії ефективно працюють **наукові товариства молодих учених і гуртки (44)**, юридичних клінік **(3)** з активною участю курсантів, слухачів і ад'юнктів у наданні безоплатної правової та психологічної допомоги мешканцям столиці **(у 2023/2024 роках розглянуто більше 100 звернень)**.

У рамках проєкту «Офіс підтримки українців» (під патронатом офісу народного депутата України Лесі Забуранної) з липня 2024 року активісти юридичних клінік академії разом із курсантами-психологами надали правову та психологічну допомогу внутрішньо переміщеним особам та іншим категоріям громадян столиці **(більше 400 консультацій у 10 районах міста)**.

Кращі курсанти, слухачі й студенти щороку стають **переможцями і призерами престижних міжнародних і всеукраїнських конкурсів та олімпіад**.

Наукова діяльність здобувачів вищої освіти є невід'ємною частиною науково-дослідної роботи Національної академії внутрішніх справ, яка сприяє формуванню готовності майбутніх фахівців до творчої реалізації отриманих знань, умінь і навичок, забезпечує оволодіння методологією наукового пошуку, а також дозволяє отримати дослідницький досвід.

У 2023/2024 навчальному році курсанти та студенти академії традиційно стали переможцями та призерами міжнародних і всеукраїнських конкурсів, а також активними учасниками низки наукових заходів.

Зокрема, отримано стипендій та премій – 6.

Переможців міжнародних конкурсів – 9.

Переможців всеукраїнських конкурсів – 18.

Переможців відомчих та інших конкурсів – 13.

За результатами XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка курсанту ННІ № 3 капралу поліції **Катерині Мошківській** призначено стипендію Президента України за II місце в IV (підсумковому) етапі.

Відповідно до Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08 вересня 2023 року № 782-р «Про призначення академічної стипендії Кабінету Міністрів України студентам закладів вищої освіти на перший семестр 2023/24 навчального року» академічну стипендію Кабінету Міністрів України було призначено курсантці 4-го курсу ННІ № 2 **Мамульчик Анні**.

Відповідно до Постанови КМУ від 11 квітня 2023 року № 321 та наказу МВС України від 11 березня 2024 року № 211 о/с, Стипендію МВС України імені Дениса Монастирського призначено капралу поліції **Геймалу Денису**, капралу поліції **Олексин Христині** та капралу поліції **Щур Софії**.

Рішенням Президії Національної академії наук України премію НАН України для молодих учених і студентів за кращі наукові роботи за підсумками конкурсу 2023 року, присуджено курсантці 4 курсу ННІ № 1 капралу поліції **Діані Болістовській**.

За результатами участі у IX Міжнародному студентському саміті «Права людини в умовах воєнних та сучасних глобалізаційних викликів», що проводився Дніпропетровським державним університетом внутрішніх справ та Всеукраїнською громадською організацією «Асоціація українських правників», команда академії посіла II місце. Команду представляли курсанти 4-го курсу ННІ № 1 **Софія Щур, Діана Болістовська, Анна Савельєва**.

Переможцем щорічного Міжнародного конкурсу студентських/курсантських наукових робіт з криміналістики «Воєнно-польова криміналістика», який проводив Центр криміналістичних інновацій «Intelligen Trident» Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого, стала **Олександра Сокол**, слухач магістратури ННІ № 2.

За результатами II Міжнародного правничого конкурсу наукових статей серед здобувачів вищої освіти, організованого МОН України, Донецьким державним університетом внутрішніх справ і Центром українсько-європейського наукового співробітництва, I місце посіла курсантка 2-го курсу ННІ № 2 капрал поліції **Кіра Буц**, курсантку 3-го курсу ННІ № 1 капрала поліції **Дар'ю Петренко** нагороджено свідоцтвом фіналіста конкурсу.

У II і III етапах XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, ліцеїсти юридичного ліцею імені Ярослава Кондратьєва **Владислава Грабовенко та Валерія Толканець** посіли I та III місця, курсант 2 курсу ННІ № 3 капрал поліції **Катерина Мошківська** посіла II місце.

Ліцеїсти, курсанти й ад'юнкти академії взяли участь у Всеукраїнському конкурсі творчих робіт «Національно-патріотичне становлення молоді», який проводив Інститут політико-правових та релігійних досліджень з нагоди відзначення Дня Соборності України. Дипломом I ступеня нагороджено ліцеїстку юридичного ліцею імені Ярослава Кондратьєва **Уляну Кожушко**, дипломами III ступеня – ад'юнкта відділу докторантури та ад'юнктури капітана поліції **Юлію Васюту**, а також курсантів академії рядових поліції **Тетяну Горобець і Валерію Кузнєцову**.

За результатами Всеукраїнського конкурсу наукових робіт «Безпека на дорозі: науковий погляд української молоді» (організатори – Донецький

державний університет внутрішніх справ спільно з ДОНС МВС України, ГСЦ МВС України, Державною службою України з безпеки на транспорті, Моторним (транспортним) страховим бюро України, Радою молодих учених при МОН України та Міжнародним благодійним фондом «Допомоги постраждалим внаслідок ДТП») нагороджено грамотами капрала поліції **Альону Єфіменко**, курсанта 2 курсу ННІ № 3 та рядового поліції **Сергія Реву**, курсанта 2 курсу ННІ № 3.

За ініціативою державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» МОН України проведено Всеукраїнський студентський професійний творчий конкурс наукових робіт із галузі «Гендерні дослідження», за результатами якого курсантка 2 курсу ННІ № 2 капрал поліції **Юлія Захарченко** посіла почесне II місце

У фінальному етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт імені Дениса Монастирського з галузей знань 08 «Право» і 28 «Публічне управління та адміністрування», організованого Хмельницьким університетом управління та права імені Леоніда Юзькова, I місце (у номінації «Публічне управління та адміністрування») посіла капрал поліції **Софія Коваль**, курсант 2 курсу ННІ № 1, II місце (у номінації «Право») – **Олександра Сокол**, слухач магістратури ННІ № 2, почесною грамотою нагороджена капрал поліції **Леся Коршак**, курсант 2 курсу ННІ № 1

Наукова робота, підготовлена курсантами 3 курсу ННІ № 3 капралами поліції **Ангеліною Ротт і Наталею Савкою**, відзначена дипломом III ступеня Всеукраїнського професійного творчого конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Філософія».

Здобувачі вищої освіти академії взяли участь у Всеукраїнському конкурсі творчих робіт серед молоді, за результатами якого курсант 2 курсу ННІ № 1 рядовий поліції **Володимир Сичевський** посів III місце. Роботу курсантки 2 курсу ННІ № 2 капрала поліції **Дарії Тужанської** було відзначено як одну з кращих сертифікатом учасника конкурсу

а результатами участі в VI Всеукраїнському конкурсі есе студентської молоді «Мій Шевченко» ліцеїсти юридичного ліцею імені Ярослава Кондратьєва **Ірина Матюшок і Владислава Грабовенко** нагороджені дипломами II і III ступенів, **Валерія Толканець** – грамотою номінанта.

У Всеукраїнському краєзнавчому конкурсі есе «От де, люде, наша слава, слава України!», започаткованому Всеукраїнським благодійним фондом Т.Г. Шевченка, сертифікатом учасника відзначено студентку 3 курсу ННІЗДН **Варвару Мельниченко**.

щорічному Конкурсі наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти ЗВО, що належать до сфери управління МВС України, шість представників академії стали переможцями та призерами:

I місце в номінації «Конституційне та міжнародне право» – рядовий поліції **Олександр Головка**, курсант 2 курсу ННІ № 1;

I місце в номінації «Цивільно-правові та господарсько-правові науки» – **Дар'я Горбачьова**, випускниця ННІ № 1;

II місце в номінації «Психологічне забезпечення професійної діяльності в системі МВС» – капрал поліції **Іванна Михайлюк**, курсант 2-го курсу ННІ № 3;

III місце в номінації «Цивільна безпека» – **Анастасія Чемерис**, студентка 4-го курсу ННІ № 2;

III місце в номінації «Адміністративно-правові науки» – **Анна Савельєва**, випускниця ННІ № 1;

III місце в номінації «Кримінальний процес, криміналістика та судова експертиза» – **Анна Мамульчик**, випускниця ННІ № 2.

Представники НАВС на запрошення Донецького державного університету внутрішніх справ взяли участь у конкурсі «Кращий безпековий проєкт у громаді», який проводили серед здобувачів вищої освіти ЗВО зі специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських.

Призером конкурсу стала команда курсантів 2 курсу ННІ № 3, що посіла почесне II місце. До її складу входили каптали поліції **Дар'я Войцеховська**, **Ілля Лихотоп**, рядовий поліції **Валерія Маринич**, що презентували проєкт «Безпековий хаб «Відродження».

За результатами конкурсу наукових робіт «Перші центральноукраїнські наукові читання “Права людини та правоохоронна діяльність”» (організатори – Донецький державний університет внутрішніх справ, Рада молодих учених при МОН України, Регіональне представництво Уповноваженого ВРУ з прав людини в Кіровоградській області та Рада молодих учених НАВС) дипломом II ступеня нагороджено курсантку 2 курсу ННІ № 3 каптала поліції **Анну Лип'юк**.

Команда юридичної клініки «Захист» ННІ № 1 (курсантка 4-го курсу **Софія Щур**, студентка 3-го курсу **Анастасія Наумейко** й студентка 4-го курсу **Єлизавета Озірна**) здобула перемогу (у номінації «Найкраще відео або гра») у фіналі Гакатону Street Law «Розвиток культури доброчесності через правову просвіту», який проводила Асоціація юридичних клінік України.

Здобувачі вищої освіти академії є постійними учасниками різних наукових заходів, зокрема:

Голови наукових товариств ННІ № 1 і 2, учасниці юридичних клінік академії каптал поліції **Карина Михайлицька** та рядовий поліції **Софія Пендюра** взяли участь у Літній школі молодого науковця МВС «Наука в часи війни: інструменти та можливості».

Юлія Васюта взяла участь в роботі Літньої школи «Сила права та юридичних клінік в умовах війни», що проходила на базі Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.

Олександр Головко став учасником XII Літньої школи конституційного права «Конституціоналізм та війна: від in bello до post bellum» за результатами конкурсу серед студентів й аспірантів.

Мар'яна Безносьок проходила навчання в «Школі демократії для молоді», організованій Міжнародною громадською організацією «Офіс зі сприяння демократії» (Democracy Reporting International, DRI).

Участь в англomовній літній школі для українських студентів правничих вишів та молодих юристів «Legal Skills in a Time of War» (м. Прага) взяла ад'юнкт докторантури та ад'юнктури академії **Євгенія Мурзо**.

Ад'юнкт відділу докторантури та ад'юнктури, консультантка юридичної клініки «Захист» ННІ № 1, представниця Ради молодих вчених НАВС капітан поліції **Юлія Васюта** взяла участь у літній школі з міжнародного права.

Ад'юнкт кафедри криміналістики та судової медицини, консультант юридичної клініки «Захист» ННІ №1 капітан поліції **Юлія Васюта** взяла участь у школі «Міграційне право ЄС» у межах реалізації освітнього проєкту з науковою складовою «Міграційна політика та право ЄС у контексті цілей сталого розвитку» напряду «Жан Моне» програми Еразмус+.

Курсанти ННІ № 3 каптали поліції **Дар'я Войцеховська та Ілля Лихотоп** взяли участь у Всеукраїнському молодіжному форумі «Державотворець: молодь у відновленні держави».

Курсантка 3-го курсу ННІ № 3, консультант юридичної клініки «De Jure» каптал поліції **Ангеліна Ротт** на запрошення ГО «Центр молоді Чернівців» взяла участь у тренінгу «Демократія через дії», що проходив під егідою Міжнародної фундації виборчих систем (IFES) у партнерстві з ГО «Боротьба за права».

Курсантка 2-го курсу ННІ № 3, консультант юридичної клініки «De Jure» каптал поліції **Дар'я Войцеховська** взяла участь у роботі діалогової платформи з питань кримінальної юстиції.

Команда представників юридичних клінік академії (**Вікторія Сема, Мар'яна Безносюк**) взяла участь у дебатному турнірі імені Василя Овсієнка «Права людини в умовах війни» для студентів юридичних клінік.

Ад'юнкти академії **Вікторія Гальченко та Євгенія Мурзо** взяли участь у V Всеукраїнському форумі юристок до 140-річчя українського жіночого руху.

протягом 2023/2024 навчального року у НАВС функціонували три юридичних клініки: «Захист» навчально-наукового інституту № 1, «Експерт» навчально-наукового інституту № 2, «De Jure» навчально-наукового інституту №3, до діяльності яких було залучено **80** здобувачів вищої освіти. Протягом 2023/2024 навчального року юридичними клініками академії надавались правові консультації військовослужбовцям ЗСУ та ветеранам війни, правова інформація особам, які потребують соціального захисту та підтримки. Розроблено та проведено правопросвітницькі заняття «Права осіб з інвалідністю та їх реалізація» для слухачів автошколи для осіб з інвалідністю.

В межах реалізації юридико-клінічної діяльності представники юридичних клінік академії у 2023-2024 навчальному році брали участь у **понад 100 наукових заходах** різного рівня та статусу від міжвузівських й міжвідомчих до Всеукраїнських й Міжнародних, а саме: взято участь у **4** масштабних благодійних заходах, організатором яких виступила НАВС спільно з громадськими та волонтерськими організаціями, у **6** заходах, які проводила Асоціація юридичних клінік України, у **27** науково-практичних конференціях, вебінарах, форумах, тематичних тижнях, самітах, тренінгах тощо, **23**

правопросвітницьких, профорієнтаційних та іміджевих заходів з учнівською й студентською молоддю та ін.

Постійно здійснюється інформування про діяльність юридичних клінік Національної академії внутрішніх справ з надання безоплатної первинної правової допомоги на офіційному вебпорталі академії. Також у 2023-2024 навчальному році представниками юридичних клінік академії організовано та проведено **понад 50 профорієнтаційних та правопросвітницьких заходів** з правової й військово-патріотичної просвіти населення (заняття, лекції, презентації, бесіди, виступи серед учнів загально освітніх шкіл, ліцеїв, гімназій, коледжів, а також здобувачів вищої освіти – студентів) якими охоплено **понад 2000 осіб**.

Діяльність юридичних клінік НАВС в умовах збройної агресії російської федерації спрямувалась на здійснення правопросвітницької та профорієнтаційної діяльності в закладах освіти, надання безоплатної первинної правової допомоги особам, які потребують соціального захисту та підтримки, а також постраждалим особам та членам їхніх сімей.

Активізувалась співпраця юридичних клінік з Асоціацією юридичних клінік України та громадськими організаціями. Зважаючи на організаційно-штатні зміни у серпні 2024 року (ліквідація навчально-наукового інституту № 3) та входження юридичної клініки «De Jure» до складу навчально-наукового інституту права та психології,

Відповідно до листа Департаменту освіти, науки та спорту МВС України (Вх. № 554М від 09.05.2024), листа організаційного комітету XII Літньої школи конституційного права у **XII Літній школі конституційного права «Конституціоналізм та війна: від in bello до post bellum»** брав участь курсант 2 курсу ННІ № 1, капрал поліції Головка Олександр Віталійович.

Літня школа проводилась у період з **28 липня до 4 серпня 2024 року** у с. Поляна Свалявський р-ну Закарпатської обл. Учасники Літньої школи пройшли інтенсивну програму, в рамках якої отримали навички розуміння, аналізу і тлумачення конституційних положень, ідей та концепцій, які лежать в їх підґрунті, а також міжнародно-правових актів в сфері прав людини і основоположних свобод.

Захід проводила Програма підтримки ОБСЄ для України спільно з Конституційним Судом України.

Ад'юнкт відділу докторантури та ад'юнктури, консультантка юридичної клініки «Захист» ННІ № 1 капітан поліції Юлія Васюта брала участь у роботі **Літньої школи «Сила права та юридичних клінік в умовах війни»**, яку проводила Асоціація юридичних клінік.

Літня школа проходила у період з **29 липня до 3 серпня 2024 року у м. Чернівці (офлайн)**. Учасники Літньої школи мали можливість більше дізнатися про ключові аспекти роботи юридичних клінік в умовах війни та зробити свою діяльність ефективнішою, зокрема щодо надання правничої допомоги постраждалим внаслідок війни.

Захід проводився Асоціацією юридичних клінік України за сприяння Програми підтримки ОБСЄ для України.

Відповідно до листа координатора Програми ОБСЄ в Україні

(Вх. № 237/2024 від 31.07.2024) в **Осінній школі ОБСЄ із протидії торгівлі людьми** брали участь 4 курсантів – представників наукових товариств і юридичних клінік академії:

- курсант 3 курсу ННІ № 3, капрал поліції Михайлюк Іванна Олександрівна;
- курсант 3 курсу ННІ № 3, капрал поліції Лип'юк Анна Миколаївна;
- курсант 3 курсу ННІ № 3, рядовий поліції Поєдінцев Ігор Анатолійович;
- курсант 4 курсу ННІ № 2, капрал поліції Журавель Олена Олександрівна.

Осіння школа проходила у період з **9 до 14 вересня 2024 року у Львівській області**. Здобувачі вищої освіти ознайомилися з особливостями розслідування злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, зокрема вчинених із використанням інформаційних технологій. Відпрацьовуючи реальні сценарії, опанували методичний інструментарій документування таких злочинів і впровадження в протидії торгівлі людьми підходу, орієнтованого на потерпілу особу.

Захід проводився в рамках спільного проєкту ОБСЄ, МВС України, Національної поліції України «Посилення спроможності Національної поліції України у розслідуванні злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми, у тому числі вчинених з використанням кібертехнологій».

З огляду на необхідність зростання ролі академічної науки як базису для підвищення якості підготовки фахівців системи МВС та Національної поліції України, підґрунтя для інтенсифікації інноваційного розвитку держави, робоча група вважає актуальними наведені нижче перспективні завдання щодо вдосконалення науково-дослідної діяльності в академії, зокрема за напрямками:

1. Організація наукових досліджень:

– розробити:

Основні напрями наукових досліджень Національної академії внутрішніх справ на 2025–2029 роки.

План Національної академії внутрішніх справ щодо виконання плану Міністерства внутрішніх справ України з реалізації плану заходів, спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023–2027 роки.

План проведення II туру конкурсу наукових робіт здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти ЗВО, що належать до сфери управління МВС України.

– враховувати під час планування наукових досліджень Відповідно до тематики наукових досліджень МВС України на 2025–2029 роки (наказ МВС України «Про затвердження тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на 2025–2029 роки» від 21.05.2024 № 326); Указу Президента України «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року» від 30.09.2019 № 722/2019; Плану заходів, спрямованих на виконання Комплексного стратегічного плану реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023–2027 роки (розпорядження КМУ від 23.08.2024 р. № 792-р); Переліку пріоритетних профілів у розробленні навчально-наукового забезпечення за видами службової діяльності поліцейських у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що належать до сфери управління МВС України (наказ МВС України від 09.08.2023 № 652), зокрема щодо вирішення таких актуальних на сьогодні питань, як: протидія організованим, транснаціональній та кіберзлочинності, протидія незаконному обігу вогнепальної зброї та вибухових речовин, розслідування злочинів на території проведення операції Об'єднаних сил і тимчасово окупованих та анексованих територіях; реінтеграція тимчасово окупованих та анексованих територій; дотримання прав і свобод людини та громадянина; кримінальний аналіз; використання поліграфа під час кадрових перевірок (скрінінг) та розслідувань кримінальних правопорушень; реалізація положень антикорупційного законодавства; врахування психологічної складової під час підготовки курсантів, професійний профайлінг, шляхи деокупації анексованої території, євроатлантичної та європейської інтеграції України тощо;

– здійснювати наукові дослідження з урахуванням Переліку пріоритетних профілів забезпечення післядипломної освіти за видами службової діяльності поліцейських у закладах вищої освіти зі специфічними умовами навчання, які здійснюють підготовку кадрів для Міністерства внутрішніх справ України і Національної поліції, що затверджений наказ МВС України від 06.06.2018 № 479, зокрема за напрямками криміналістичне забезпечення розслідування злочинів, забезпечення діяльності поліції особливого призначення, оперативних та оперативно-технічних підрозділів поліції, вибухотехніка, психологічне забезпечення діяльності поліції, реалізація антикорупційних заходів, управління

силами правопорядку, експертні дослідження, а також з урахуванням актуальності проблематики, кримінальний аналіз, реалізацію положень антикорупційного законодавства, використання можливостей штучного інтелекту у протидії злочинності, запобігання та протидія домашньому насильству, насильству за ознакою статі та захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства тощо;

– забезпечити:

перенесення (зняття з виконання) на 2025 рік наукових досліджень, що виконувалися за замовленням МВС та Національної поліції України відповідно до Плану НД і ДКР у 2023 році, згідно рапортів завідувачів кафедр та лабораторій, за рішенням науково-методичної ради та з обов'язковим погодженням із замовниками;

надходження від профільних Департаментів та служб МВС України переліку стратегічних напрямів удосконалення професійної діяльності Національної поліції з метою планування наукових досліджень за фундаментальною і прикладною проблематикою з урахуванням дії надзвичайного або воєнного станів;

постійний моніторинг безпекової ситуації в державі, вивчення та порівняльний аналіз зарубіжної практики забезпечення безпеки громадян і публічного порядку з визначенням місця і ролі в цьому Міністерства внутрішніх справ України, опрацюванням відповідних законодавчих ініціатив та проєктів організаційно-управлінських рішень;

щоквартальний контроль за виконанням планових (у тому числі перехідних) і позапланових науково-дослідних робіт, упровадженням їх результатів у законотворчість, правозастосовну практику та освітній процес з інформуванням замовників та МВС України і відповідним документальним оформленням;

реалізацію графіків перевірок структурних підрозділів академії на предмет виконання річного плану НД і ДКР із подальшим заслуховуванням результатів таких перевірок та інших матеріалів проведення контрольних заходів на засіданнях ректорату та науково-методичної ради;

створення авторських колективів з числа провідних науковців для виконання наукових робіт на договірних засадах (постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності»), а також у рамках пошукових грантових проєктів і програм;

безперервне наповнення та зберігання творів освітнього та наукового характеру в електронному архіві (репозитарії) академії з наданням доступу до нього користувачам комп'ютерних мереж;

збереження існуючих наукових шкіл і стимулювання створення нових шкіл за новітніми та найбільш перспективними напрямами розвитку науки;

– продовжити практику проведення спільних наукових досліджень за участю практичних працівників Національної поліції, представників ЗВО та НДУ МВС України, урядових та неурядових міжнародних організацій, Офісу Ради Європи, Консультативної Місії ЄС в Україні, ОБСЄ, а також Центра запобігання та протидії корупції;

– посилити контроль за формуванням індивідуальних планів науково-педагогічних (наукових) працівників, акцентуючи на конкретизації планових наукових робіт і заходів із зазначення їх тематики, а також за виконанням індивідуальних планів підготовки дисертаційних робіт ад'юнктками та докторантами, здійсненням якісного наукового керівництва (консультування);

– оновити профілі наукових та науково-педагогічних працівників НАВС на онлайн-платформах GoogleScholar, ORCID, Researchgate з постійним їх наповненням (на виконання листа Департаменту освіти, науки та спорту МВС України від 07.09.2023 № 71003/48-17478-2023).

2. Інтелектуальна власність:

– Активізувати роботу із отримання патентів на об'єкти інтелектуальної власності та розробити механізм їх впровадження в практичну діяльність.

3. Робота спеціалізованих вчених рад, підвищення якості дисертаційних робіт та дотримання вимог атестаційного процесу:

– забезпечити належну роботу спеціалізованих учених рад з урахуванням вимог МОН України і НАЗЯВО, постійний моніторинг додержання профільними кафедрами і науковими (науково-дослідними) лабораторіями законодавства з питань атестаційного процесу та засад академічної доброчесності під час попередньої експертизи дисертаційних робіт, якісну підготовку матеріалів досліджень та своєчасне оформлення матеріалів атестаційних справ

– продовжити роботу щодо перевірки текстів дисертаційних досліджень на дотримання здобувачами вимог академічної доброчесності (за допомогою спеціальної антиплагіатної інтернет-системи StrikePlagiarism).

4. Діяльність докторантури та ад'юнктури:

– систематично здійснювати проведення перевірок стану підготовки дисертаційних досліджень ад'юнктами та аспірантами двічі на рік з метою виявлення недоліків щодо виконання індивідуальних планів роботи та прийняття відповідних рішень щодо конкретних осіб;

– забезпечити контроль за виконанням індивідуальних планів підготовки дисертаційних робіт докторантами, аспірантами та ад'юнктами, здійсненням якісного наукового керівництва (консультування), оприлюдненням результатів досліджень у провідних вітчизняних і зарубіжних виданнях, їх належним впровадженням у правотворчість, правозастосування та освітній процес;

– здійснювати відповідне реагування щодо тем дисертаційних досліджень, стосовно яких висловлені зауваження Національної академії правових наук України;

– звернути увагу на відповідність тем дисертаційних досліджень пріоритетним напрямам наукових досліджень в системі МВС України;

– включати ад'юнктів денної та заочної форм навчання до авторських колективів, залучаючи останніх до проведення наукових досліджень академії;

– продовжити випуск щорічного довідника з оглядом тематик дисертаційних досліджень, захищених у спеціалізованих вчених радах академії, а також переліком затверджених протягом року тем дисертацій.

– перевіряти стан виконання індивідуального плану докторантами з заслуховуванням відповідного питання на засіданні Вченої ради академії один раз на рік.

5. Наукова робота перемінного складу:

– забезпечити:

участь здобувачів вищої освіти академії у щорічних конкурсах на здобуття грантів, премій та відзнак Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства освіти і науки України, Національної академії наук України, міжнародних і всеукраїнських студентських конкурсах та олімпіадах, мовно-літературному конкурсі ім. Т. Шевченка.

співпрацю юридичних клінік академії з профільними комітетами Верховної Ради України, Громадською організацією «Асоціація юридичних клінік України», регіональними центрами безоплатної вторинної правової допомоги Міністерства юстиції України, іншими державними та недержавними організаціями щодо підготовки правових висновків за зверненнями громадян, надання правової допомоги вимушеним переселенцям з урахуванням умов воєнного стану, проведення правопросвітницьких, профорієнтаційних та іміджевих заходів.

залучення здобувачів вищої освіти до наукової роботи, зокрема залучати до роботи наукових гуртків і юридичних клінік слухачів магістратури, ад'юнктів та аспірантів. Звернути увагу керівників наукових гуртків на зміст, якість та дотримання доброчесності здобувачами вищої освіти під час підготовки наукових робіт, що подаються для участі у відомчих (міжвідомчих), всеукраїнських та міжнародних конкурсах, форумах, конференціях тощо.

6. Редакційно-видавнича діяльність:

- включення наукових журналів НАВС до наукометричних баз Scopus, Web of Science;

- підготовка всіх випусків видань англійською мовою;

- покращення якісного складу редколегій журналів, зокрема залучення до них знаних іноземних учених юридичної галузі з високими показниками h-index;

- організація якісного аудиту наукових статей, проведення процедури незалежного «сліпого» рецензування, здійснення на постійній основі їх експертної оцінки й технічної перевірки щодо відповідності принципам академічної доброчесності, визначення відсотка унікальності авторського тексту;

- розширення географії авторських колективів журналів, зокрема залучення до них іноземних учених і фахівців-практиків, що засвідчуватиме затребуваність видань серед зарубіжних дослідників;

- добір тематики публікацій, що становить інтерес не лише для української, а й для світової наукової спільноти.

**Начальник відділу організації
наукової діяльності та захисту
прав інтелектуальної власності**

Віктор КОРОЛЬЧУК